Company Registration No 07997040

ARENA RACING CORPORATION LIMITED AND SUBSIDIARIES ANNUAL REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

MONDAY



26 30/09/2019 COMPANIES HOUSE

#295

ARENA RACING CORPORATION LIMITED AND SUBSIDIARIES DIRECTORS AND ADVISERS

Directors S A J Nahum

J A Reuben D A Thorpe M J Cruddace K S Robertson M Spincer E M Sawyer

Secretary M J Langridge

Company number 07997040

Registered Office 4th Floor

Millbank Tower 21-24 Millbank London SW1P 4QP

Registered Auditors BDO LLP

55 Baker Street

London W1U 7EU

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 -2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 7
Consolidated income statement	8
Consolidated statement of comprehensive income	9
Balance sheets	10
Statements of changes in equity	11
Consolidated statement of cash flows	12
Notes to the consolidated cash flow statement	13
Notes to the financial statements	14 - 35

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2018.

The principal activity of the company is that of a holding company. The principal activity of the group is the owning and operation of racecourses.

Review of the business

The directors are satisfied with the results for the year and the year end position of the group.

In 2018 turnover increased from £100.5m in 2017 to £137.5m. The group has increased its turnover in 2018 through the acquisition of horse racing media rights for Australia and the USA together with the expansion of Greyhound media rights. The group also acquired Ffos Las racecourse in May 2018. Profit on ordinary activities before interest and taxation decreased from £3.7m in 2017 to a loss of £4.6m.

Outside of turnover, the key performance indicator the directors use in assessing the group is Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortisation (EBITDA). EBITDA achieved during the year was £7.9m (2017: £15.8m). The decline in profit on ordinary activities before interest and taxation and EBITDA was principally driven by an increased prize money contribution and increased overheads, particularly labour costs, where the group has seen a further increase in the national minimum wage.

The racing industry continues to face challenges from the closure of licensed betting offices throughout the UK following the Government's action to reduce the maximum stake for Fixed Odds Betting Terminals to £2. This impact is starting to take an effect and is expected to become more significant with William Hill announcing the closure of 700 shops.

In May 2019, the group acquired a 45% stake in i-Neda Limited, a world leading provider of technology to the global Pari-Mutuel betting industry. Most recently, i-Neda won the tender to provide on course Tote services to Britbet, used across 55 British racecourses.

In May 2019, the High Court found in favour of Arena Racing Corporation and The Racing Partnership (the claimants) that Sports Information Services acted unlawfully by breaching the confidentiality in Arena Racing Corporation Raceday Data. Judgment was handed down, and the Court found that:

Live Raceday Data relating to The Racing Partnership races is confidential; The Racing Partnership has the exclusive right to disseminate it, and Sports Information Services breached duties of confidence owed to The Racing Partnership by unlawfully taking, supplying and commercially exploiting that data.

The legal proceedings continue to determine the amount of damages payable by Sports Information Services. Both sides are appealing certain aspects of the judgement.

The directors are looking forward to the future with confidence.

Principal risks and uncertainties

The group operates in the sporting and leisure sector within the UK and as such faces the same risks as other similar businesses, primarily economic welfare, the availability of disposable income and competing interests for the leisure pound.

The company is aware of the risk created from the Government's action to reduce the maximum stake for Fixed Odds Betting Terminals to £2 and the risk of closure of licenced betting offices across the UK.

In addition, as with any business that is conducted outdoors in the UK, a further risk is that of weather related abandonments. It is impossible to mitigate this risk but the group does allow for a certain number of abandonments when completing its business plans.

The main risks arising from the group's financial instruments are interest rate risk, liquidity risk and credit risk. The financial risk management objectives and policies for each of these risks are described in more detail below.

Interest rate risk

Given the current low interest rate economic climate, hedging for interest risk is not deemed necessary, although the position is kept under regular review by the Board.

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018 (continued)

Principal risks and uncertainties (continued)

Liquidity risk

Liquidity risk is managed centrally. The current loan facilities have been agreed at appropriate levels given the group's forecasted operating cash flows, loan repayments, expected future capital expenditure and trading income over the course of the foreseeable future.

Credit risk

Due to the nature of the group's income streams, the exposure to credit risk is considered minimal. One of the main sources of income is received from the HBLB and media income from the transmission of pictures through the media rights contracts. Other third party income is derived from customers on race days and this is either paid in advance of the event or paid on the day. Of the income received by the group that is subject to credit risk, there are established credit procedures and collection policies in place which are reviewed and monitored centrally.

Going concern

Having reviewed the group's financial forecasts, expected future cash flows and received assurance from Omaha Business Holdings Corp that it will continue to make sufficient funds available to the group, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future thus the going concern basis has been adopted in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2018.

on behalf of the board

S A J Nahum Director

27/09/19

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors' present their report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

Results and dividend

The consolidated income statement for the year is set out on page 8.

No dividends were declared or paid during the year (2017: £nil).

Directors

The following directors have held office since 1 January 2018 to the date of this report except where indicated:

J A Reuben

P C O'Driscoll (resigned 29 September 2018)

S A J Nahum

D A Thorpe

K S Robertson

S C Gill (resigned 18 May 2018)

M J Cruddace

M Spincer

E M Sawyer (appointed 15 January 2019)

Matters covered in the strategic report

As permitted by S414c(11) of the Companies Act 2006, the directors have elected to disclose information, required to be in the directors' report by Schedule 7 of the 'Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008', in the strategic report.

Qualifying third party indemnity provisions

The company has put in place qualifying third party indemnity provisions for all of the directors of Arena Racing Corporation Limited and its subsidiaries.

Employee involvement

The group's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information of matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

Disabled persons

The group's policy is to recruit disabled workers for those vacancies that they are able to fill. All necessary assistance with initial training courses is given. Once employed, a career plan is developed so as to ensure suitable opportunities for each disabled person. Arrangements are made, wherever possible, for retraining employees who become disabled, to enable them to perform work identified as appropriate to their aptitude and abilities.

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018 (continued)

Auditors

The auditors, BDO LLP, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

		Year ended 31 December 2018	Year ended 31 December 2017
	Notes	£'000	£'000
Turnover	3	137,500	100,549
Cost of sales		(104,851)	(68,859)
Gross profit		32,649	31,690
Administrative expenses		(39,474)	(34,237)
Operating loss	4	(6,825)	(2,547)
Profit on sale of investment		-	3,057
Share of profit for the year in: Joint venture Associated undertaking	12	- 2,235	605 2,587
(Loss)/profit on ordinary activities before interest		(4,590)	3,702
Interest payable and similar charges	6	(21,914)	(19,531)
Loss on ordinary activities before taxation		(26,504)	(15,829)
Tax on loss on ordinary activities	9	(2,090)	(2,022)
Loss for the financial year		(28,594)	(17,851)
Loss for the financial year attributable to: Non-controlling interests			
Owners of the parent company		(198)	(65)
		(28,396)	(17,786)

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing.

The notes on pages 13 to 35 form part of these financial statements

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Year ended 31 December 2018 £'000	Year ended 31 December 2017 £'000
Loss for the year	(28,594)	(17,851)
Other comprehensive income	-	•
Total comprehensive loss for the year	(28,594)	(17,851)
Non-controlling interest	(198)	(65)
Owners of the parent company	(28,396)	(17,786)
	(28,594)	(17,851)

BALANCE SHEETS (Company number 07997040) AS AT 31 DECEMBER 2018

		Con	nsolidated Co		Company	
	Notes	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000	
Fixed assets						
Intangible assets	10	36,155	38,806	-	-	
Tangible assets	11	151,954	147,576	-	-	
Investments	12 _	13,878	11,882	179,856	178,501	
	_	201,987	198,264	179,856	178,501	
Current assets						
Stocks	13	915	959	-	-	
Debtors	14	47,813	48,657	20,854	2,401	
Cash at bank and in hand	-	7,360	4,119		-	
		56,088	53,735	20,854	2,401	
Creditors: amounts falling						
due within one year	15	(24,615)	(20,028)	(42)	(268)	
Net current assets	-	31,473	33,707	20,812	2,133	
Total assets less current	-					
liabilities		233,460	231,971	200,668	180,634	
Creditors: amounts falling due after more than one year	16	(333,443)	(303,360)	(306,853)	(266,684)	
	-	(99,983)	(71,389)	(106,185)	(86,050)	
Capital and reserves						
Called up share capital	19	_	_			
Profit and loss account	-	(101,751)	(73,355)	(106,185)	(86,050)	
Equity attributable to the owners of the parent company		(101,751)	(73,355)	(106,185)	(86,050)	
Non-controlling interests		1,768	1,966			
	_	(99,983)	(71,389)	(106,185)	(86,050)	
	_					

The group has taken the exemption from presenting the company profit and loss account under section 408 of the Companies Act 2006. The company's loss for the year was £20,135,000 (2017: 228,000)

27/09/19

S A J Nahum

Girector

The notes on pages 13 to 35 form part of these financial statements

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Share capital £'000	Profit and loss account £'000	Equity attributable to the owners of the parent company	Equity attributable to non- controlling interests £'000	Total equity £'000
Balance at 1 January 2017	•	(55,569)	(55,569)	2,031	(53,538)
Year ended 31 December 2017					
Loss and total comprehensive income for the year	<u> </u>	(17,786)	(17,786)	(65)	(17,851)
Balance at 31 December 2017	-	(73,355)	(73,355)	1,966	(71,389)
Year ended 31 December 2018					
Loss and total comprehensive income for the year	•	(28,396)	(28,396)	(198)	(28,594)
Balance at 31 December 2018	_	(101,751)	(101,751)	1,768	(99,983)

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Share capital £'000	Profit and loss account £'000	Total equity £'000
Balance at 1 January 2017	-	(68,762)	(68,762)
Year ended 31 December 2017			
Loss and total comprehensive income for the year	•	(17,288)	(17,288)
Balance at 31 December 2017	•	(86,050)	(86,050)
Year ended 31 December 2018			
Loss and total comprehensive income for the year	-	(20,135)	(20,135)
Balance at 31 December 2018	•	(106,185)	(106,185)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Note		Year ended ember 2018 £'000	31 Dec £'000	Year ended ember 2017 £'000
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	1		6,863		2,849
Cash flows from investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(20,253)		(12,117)	•
Purchase of subsidiary undertakings		(4,251)		(8,988)	
Purchase of associated undertaking		(556)			
Receipts from sale of tangible fixed assets		11,599		20	
Receipt from sale of investment		•		3,467	
Interest received		3		1	
Dividends received		1,638		486	
Net cash from investing activities			(11,820)		(17,131)
Financing activities					
Repayment of other long term loans		(18,534)		(37,197)	
Funds received on finance leases		79		-	
Funds received on other long term loans		26,694		50,172	
Net cash from financing activities			8,239		12,975
Increase/(decrease) in cash and cash equivalents			3,282		(1,307)
Cash and cash equivalents at beginning of year			4,078		5,385
Cash and cash equivalents at end of year			7,360		4,078
Cash and cash equivalents comprise:					
Cash at bank and in hand Bank overdrafts			7. 360		4,119 (41)
			7,360		4,078

The notes on pages 13 to 35 form part of these financial statements

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Reconciliation of loss after taxation to cash generated from operations	2018 £'000	2017 £'000
Loss after taxation	(28,594)	(17,851)
Taxation charged	2,090	2,022
Finance costs	21,914	19,531
Share of post tax result of joint venture and associated undertakings	(2,235)	(3,192)
Profit on sale of investment	•	(3,057)
(Profit)/loss on disposal of fixed assets	(839)	10
Depreciation of tangible fixed assets	5,358	5,673
Amortisation of intangible assets	<u>7,156</u>	6,427_
	4,850	9,563
Interest paid on overdraft	(1)	(1)
Corporation Tax paid	(1,562)	(350)
Decrease/(Increase) in stocks	• 44	(116)
Increase in debtors	(641)	(10,542)
Increase in creditors	4,173	4,295
Cash generated from operations	6,863	2,849

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Statutory information

Arena Racing Corporation Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office and principal place of business is 4th Floor, Millbank Tower, 21-24 Millbank, London, SW1P 4QP.

2 Accounting policies

2.1 Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The Directors have drawn up the financial statements on a going concern basis, notwithstanding the net current liabilities of the Group.

The Directors consider it appropriate to draw up the financial statements on a going concern basis as they have received assurance from Omaha Business Holdings Corp, that it will continue to make sufficient funds available to enable the Group to meet its obligations as they fall due for the foreseeable future, and at least 12 months from the date of approval of these financial statements. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

2.2 Basis of consolidation

The consolidated profit and loss account and balance sheet include the financial statements of the company and its subsidiary undertakings made up to 31 December 2018. The results of subsidiaries sold or acquired are included in the profit and loss account up to, or from the date control passes. Intra-group sales and profits are eliminated fully on consolidation. The group uses both merger and acquisition accounting in relevant circumstances. Under the principles of merger accounting the results of the subsidiaries are included in the profit and loss account for whole the financial period regardless of the date when control passes. Under acquisition accounting the results of subsidiaries acquired are included in the profit and loss account from the date control passes.

2.3 Associated undertakings

The group's share of profits less losses of associated undertakings is included in the consolidated profit and loss account, and the group's share of their net assets is included in the consolidated balance sheet. These amounts are taken from the latest audited financial statements of the undertakings concerned.

2.4 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2 Accounting policies (continued)

2.4 Judgements and key sources of estimation uncertainty (continued)

In preparing these financial statements, the directors have made the following judgements:

- Determine whether there are indicators or impairment of the company's tangible assets. Factors taken into account in reaching such a decision include the economic viability and expected future financial performance of the asset.
- Determine the extent to which deferred tax assets are recognised upon taxable profits that are expected to arise in the future.
- Determine whether leases entered into by the company are operating leases or finance leases. These decisions depend on an assessment of whether the risks and rewards of ownership have been transferred from the lesser to the lessee on a lease by lease basis.
- Determine the fair values of consideration paid and assets and liabilities acquired through business combinations.

Other key sources of estimation and uncertainty:

- Tangible fixed assets

The company recognises fixed assets where such expenditure enhances the racecourse assets, whereas any expenditure classed as maintenance is expensed in the period incurred. Determining enhancement from maintenance is a subjective area. The estimated useful economic lives of fixed assets are based on management judgement and experience.

2.5 Turnover

Turnover principally relates to income derived directly from the holding of horse race meetings, including industry related funding from the HBLB, and the non-raceday use of the racecourse facilities.

Income is recognised once a race meeting or non-raceday event has been held. This includes admissions revenue, other racing income and catering income. In certain circumstances income is taken over the life of the agreement to which it relates, such as rental income and annual memberships.

Media rights

Income received in respect of media rights over the broadcasts from the Group's racecourses is recognised within revenue in the period in which the relevant race meetings are held.

HBLB revenue

The HBLB provides revenue to racecourses to support the holding of race meetings. For taxation purposes, this revenue can be waived by racecourses, with HBLB approval, and transferred to 'capital credits', which is a tax-efficient scheme operated by the HBLB. These capital credits may be claimed by racecourses against expenditure on HBLB-approved capital projects and as a result, are not assessable to tax. It is the Company's policy that, as they are derived from and are dependent upon trading activities, capital credit receipts are recognised within revenue when the race meetings to which they relate are held. A corresponding receivable is recognised until the cash is received.

2.6 Goodwill

Acquired goodwill (representing the excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the separate assets acquired) arising on consolidation is capitalised and included in intangible assets. Goodwill is amortised over 10 years; its useful economic life. Goodwill amortisation is included in administration expenses.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2 Accounting policies (continued)

2.7 Purchased racing fixtures

Purchased racing fixtures are shown at cost. Purchased racing fixtures are amortised in equal instalments over their useful economic life of 20 years. The amortisation is included in administration expenses.

2.8 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment tosses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management. The company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred if the replacement part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to the profit and loss account during the period in which they are incurred. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Freehold buildings 2% on cost for buildings, 5-10% on cost for

track

Plant and machinery 5% to 25% on cost Fixtures, fittings and equipment 5% to 25% on cost

Motor vehicles 25% on cost

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to the profit and loss account.

2.9 Impairment of fixed assets

At each reporting end date, the Group reviews the carrying amount of its tangible fixed assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss, if any. Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the group estimates the recoverable amount of the cash generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing the value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in the profit and loss account unless the relevant asset is carried in a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2 Accounting policies (continued)

2.10 Leasing

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets and depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

Rentals payable under operating leases are charged against income on a straight line basis over the lease term.

2.11 Investments

Fixed asset investments are stated at cost less provision for diminution in value.

2.12 Stock

The closing stock is stated at the lower of cost and net realisable value. The cost includes all expenditure which has been incurred in bringing the stock to its present location and condition. Stock is valued using the first in first out method.

2.13 Pensions

The group operates a defined contribution scheme for the benefit of its employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable.

2.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets. The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

2.15 Tax

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date, where applicable.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2 Accounting policies (continued)

2.15 Tax (continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

2.16 Foreign currency translation

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. All differences are taken to profit and loss account.

2.17 Provisions

Provisions are recognised when the Group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the Group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation.

Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

2.18 Government grants

Grants are credited to deferred income. Grants towards capital expenditure are released to the profit and loss account over the expected useful life of the assets. Grants towards revenue expenditure are released to the profit and loss account as the related expenditure is incurred.

2.19 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2 Accounting policies (continued)

2.20 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

2.21 Financial instruments

The Group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publically traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2 Accounting policies (continued)

2.21 Financial Instruments (continued)

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

3 Turnover

Turnover represents the amounts derived from the provision of goods and services which fall within the company's ordinary activities, stated net of value added tax.

Turnover is analysed as follows:

Geographical area	United Kingdom		Europe		Total	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Group turnover						
Sales to third parties	128,008	96,380	9,492	4,169	137,500	100,549

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

4	Operating loss	2018 £'000	2017 £'000
	Operating loss is stated after charging:		
	Inventory charged as an expense	5,839	5,994
	Amortisation of intangible assets	7,156	6,427
	Depreciation of tangible assets	5,358	5,673
	Operating lease rentals	933	841
	Auditors' remuneration	105	105
5	Profit/(loss) on sale of fixed assets		
3	Fibility(1099) off sale of fixed assets	2018 £'000	2017 £'000
	Profit/(loss) on sale of fixed assets	839	(10)
		839	(10)
6	Net interest	2018	2017
		£'000	£'000
	Receivable	(3)	(1)
	Payable on bank overdrafts	1	1
	Payable on other loans wholly repayable within five years	21,916	19,531
		21,914	19,531

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

7 Employees

8

Number of employees

The average monthly number of employees (including directors) during the year was:

	2018 Number	2017 Number
Salaried staff	486	519
The group employs casual staff on racedays. The number of casu 353 (2017: 40 and 408). Casual staff are not included in the number		
Employment costs	2018	2017
	£'000	£'000
Wages and salaries	17,470	16,516
Social security costs	1,289	1,237
Other pension costs	269	215
	19,028	17,968
Directors' remuneration	2018	2017
	£'000	£'000
Amounts paid to third parties in respect of directors' services	110	110

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

9	Taxation	2018 £'000	2017 £'000
	Current tax	-	-
	Deferred tax	2,090	2,022
	Total tax	2,090	2,022
	Factors affecting the tax charge for the year		•
	Loss on ordinary activities before taxation	(26,504)	(15,829)
	Loss on ordinary activities before taxation multiplied by the effective rate of UK corporation tax of 19% (2017: 19.25%)	(5,036)	(3,047)
	Effects of:		
	Non-deductible expenses	1,510	1,162
	Prior year movements	826	541
	Restricted interest	4,775	2,823
	Non-taxable income	•	86
	Tax losses utilised	(82)	(3)
	Investment properties	-	(307)
	Rate change	97	767
	Total tax charge/(credit) for the period	2,090	2,022

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

10 Intangible fixed assets

Group		Purchased	
	Goodwill	Fixtures	Total
	£'000	£'000	£'000
Cost			
At 1 January 2018	100,633	1,400	102,033
On acquisition	4,505	-	4,505
At 31 December 2018	105,138	1,400	106,538
Amortisation			
At 1 January 2018	63,005	222	63,227
Charge for the year	7,086	70	7,156
At 31 December 2018	70,091	292	70,383
Net book value			
At 31 December 2018	35,047	1,108	36,155
At 31 December 2017	37,628	1,178	38,806

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

11 Tangible fixed assets Group

	Freehold land and buildings £'000	Assets under construction £'000	Plant, machinery, fixtures and fittings £'000	Motor vehicles £'000	Total £'000
Cost					
At 1 January 2018	137,244	12,002	44,856	637	194,739
Acquisition of subsidiaries	162	-	81	-	243
Additions	266	14,275	5,693	19	20,253
Transfers	20,418	(20,763)	345	-	-
Disposals	(10,648)	•	(203)	•	(10,851)
At 31 December 2018	147,442	5,514	50,772	656	204,384
Depreciation					
At 1 January 2018	17,631	•	29,014	518	47,163
Charge for the year	2,959	•	2,361	38	5,358
On disposals	-	-	(91)	-	(91)
At 31 December 2018	20,590	-	31,284	556	52,430
Net book value					
At 31 December 2018	126,852	5,514	19,488	100	151,954
At 31 December 2017	119,613	12,002	15,842	119	147,576

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12 Fixed asset investments Group

	Associated undertakings
•	£'000
Cost	
At 1 January 2018	1,488
Additions	1,355
On acquisition	44
At 31 December 2018	2,887
Share of profit	
At 1 January 2018	10,394
Dividend received	(1,638)
Profit for the year	2,235
At 31 December 2018	10,991
Net book value	
At 31 December 2018	13,878
At 31 December 2017	11,882
	•

The companies in which the group owns an equity share are as follows:

	Shares held	Country of registration or incorporation	Principal activity
Attheraces Holdings Limited	46.43%	England and Wales	Racing broadcaster
Racecourse Data Company Limited	9.09%	England and Wales	Licensing and control of pre-raceday data
Britbet Racing LLP	34.0%	England and Wales	Pool betting arrangements

The registered address of Attheraces Holdings Limited is Millbank Tower, 21-24 Millbank, London, SW1P 4QP.

The registered address of Racecourse Data Company Limited is 10th Floor, The Met Building, 22 Percy Street, London, W1T 2BU.

The registered address of Britbet Racing LLP is 75 High Holborn, London, W1U 7EU.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12 Fixed asset investments (continued)

Acquisition of subsidiary undertakings

On 18 May 2018, the group purchased the entire issued share capital of Ffos Las Racecourse Limited.

							•		+	1	•
าทา	Ħ	ISI	Ш	П	ac	ine	1	O.	SIS	naly	Α
	ш	ısı	u	u	au	uic		u	212	Hair	_

			Book and fair value
			£'000
Net assets at date of acquisition			
Tangible fixed assets			243
Investments			44
Debtors			301
Cash			350
Creditors			(744)
Deferred Tax .			. (8)
Net assets			186
Goodwill arising on acquisition			4,505
			4,691
Discharged by:			
Cash			4,431
Loan written back			90
Costs associated with the acquisition			170
			4,691
Company	Subsidiary	Associated	
	undertakings	undertakings	Total
	£'000	£'000	£'000
Cost and net book value			
At 1 January 2018	178,501	•	178,501
Additions	-	1,355	1,35 5
At 31 December 2018	178,501	1,355	179,856

In the opinion of the directors, the aggregate value of the company's investment in subsidiary undertakings is not less than the amount included in the balance sheet.

In 2016 the group provided £171,000 of funding to explore opportunities around pool betting facilities when the current facilities expired. In 2017 Britbet Racing LLP was formed. The group invested a further £628,000 in 2017 and £556,000 in 2018. The company has membership interest of 33%. On the acquisition of Ffos Las Racecourse Limited in 2018, the group acquired a further 1% membership interest in Britbet Racing Limited.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12 Fixed asset investments (continued)

The company holds share capital in the following companies:

	Shares held		Country of registration
Company	Class	%	or incorporation
Arena Leisure Limited	Ordinary	100	England and Wales
Team Greyhounds (Brough Park) Limited	Ordinary	100	England and Wales
The Regal Sunderland Stadium Limited	Ordinary	100	England and Wales
All Weather Championships Limited	Ordinary	100	England and Wales
Arena Leisure Catering Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Arena Leisure Racing Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Emina Estates Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Galleon Hotels Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Wingrove Properties Limited *	Ordinary	100	England and Wales
The Racing Partnership*	Ordinary	86	England and Wales
Arena Racing (Southwell) Limited *	Ordinary	100	England and Wales
The Doncaster Racecourse Management Company Limited *	Ordinary	81	England and Wales
Ffos Las Racecourse Limited*	Ordinary	100	England and Wales
Folkestone Race Course Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Lingfield Park Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Southwell Racecourse Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Windsor Racing Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Wolverhampton Racecourse Limited *	Ordinary	100	England and Wales
Worcester Racecourse Limited *	Ordinary	81	England and Wales
Attheraces Holdings Limited *	Ordinary	46.43	England and Wales
Racecourse Data Company Limited*	Ordinary	9.09	England and Wales
Britbet Racing Limited	Equity	34%	England and Wales

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12 Fixed asset investments (continued)

The principal activity of these undertakings for the last relevant financial year was as follows:

Company	Principal activity
Arena Leisure Limited	Provision of management and operational services
Team Greyhounds (Brough Park) Limited	Operator of Newcastle Greyhound Stadium
The Regal Sunderland Stadium Limited	Operator of Sunderland Greyhound Stadium
All Weather Championships Limited	Dormant
Arena Leisure Catering Limited *	Racecourse Catering operations
Arena Leisure Racing Limited *	Racecourse operations
Emina Estates Limited *	Hotel operator
Galleon Hotels Limited *	Hotel operator
Wingrove Properties Limited *	Property investment
The Racing partnership*	Selling and provision of media rights
Arena Racing (Southwell) Limited *	Operator of Southwell racecourse
The Doncaster Racecourse Management Company Limited *	Operator of Doncaster racecourse
Ffos Las Racecourse*	Operator of Ffos Las racecourse
Folkestone Race Course Limited *	Dormant
Lingfield Park Limited *	Operator of Lingfield racecourse and resort
Southwell Racecourse Limited *	Dormant
Windsor Racing Limited *	Operator of Royal Windsor racecourse
Wolverhampton Racecourse Limited *	Operator of Wolverhampton racecourse
Worcester Racecourse Limited *	Operator of Worcester racecourse
Attheraces Holdings Limited *	Racing broadcaster
Racecourse Data Company Limited*	Licensing and control of pre-raceday data
Britbet Racing Limited	Pool Betting arrangements

^{*}Companies held through subsidiary undertakings

The registered address of all the above companies is Millbank Tower, 21-24 Millbank, London, SW1P 4QP with the exception of Racecourse Data Company Limited and Britbet Racing LLP. The registered address of Racecourse Data Company Limited is 10th Floor, The Met Building, 22 Percy Street, London, W1T 2BU. The registered address of Britbet Racing LLP is 75 High Holborn, London, W1U 7EU.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

13 Stocks

	Grou	Group		ıny
	2018	2017	2018	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000
Goods for resale	915	959	-	-

14 Debtors

	Group		Comp	any
	2018	2017	2018	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000
Trade debtors	12,356	7,919	•	-
Amounts owed by related undertakings	23,981	25,263	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	•	20,854	2,401
Corporation tax debtor	1,559	350	-	
Other debtors	1,055	1,440	-	•
Prepayments and accrued income	6,984	9,702		
	45,935	44,674	20,854	2,401
Amounts falling due after more than one y	ear:			
Deferred tax	1,878	3,983	-	
Aggregate amounts	47,813	48,657	20,854	2,401

Deferred Tax

	Group		Comp	any
•	2018	2017	2018	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000
Accelerated capital allowances	874	1,541	-	-
Trading losses	1,150	2,576	-	•
Investment Property	(144)	(144)	-	•
Provisions	(2)	10	•	
	1,878	3,983	•	<u>.</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

14 Debtors (continued)

	Deferred Tax		
	Group	Company	
	£'000	£'000	
Balance at 1 January 2018	3,983	-	
On acquisition	(15)	-	
Recognised during the year	(2,090)		
Balance at 31 December 2018	1,878	-	

15 Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£'000	£,000	£'000	£,000
Bank overdraft	-	41	-	-
Trade creditors	6,592	5,997	•	-
Amounts owed to related undertakings	875	896	20	20
Tax and social security	647	753	•	-
Corporation tax creditor	-	87	-	•
Other creditors	2,183	1,028	-	_
Accruals and deferred income	14,318	11,226	22	248
	24,615	20,028	42	268

16 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£,000	€'000	£'000	£'000
Other loans	330,830	300,754	306,853	266,684
Finance lease creditor	79	-	•	-
Deferred income	2,534	2,606		
	333,443	303,360	306,853	266,684

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

16 Creditors: amounts falling due after more than one year (continued) Analysis of loans

•	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000
Repayable between one and five years	330,909	300,754	306,853	266,684
	330,909	300,754	306,853	266,684

The other loans are payable to TFB (Mortgages) Designated Activity Company. Interest is accruing at 7%.

Deferred income represents two government grants:

	Group	
	2018	2017
	£'000	£'000
Objective One	745	764
Department of Environment	1,789	1,842
	2,534	2,606

The Objective One grant is being amortised over the life of the assets to which it relates at Doncaster racecourse. The initial grant received was £980,000. The Department of Environment grant is being released over the life of the assets to which it relates at Wolverhampton racecourse. The initial grant received was £2,639,000.

17 Pension commitments

The group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately to those of the group in an independently administered fund. The pension costs charge represents contributions payable by the group to the fund.

There was a pension creditor at the year end amounting to £56,000 (2017; £38,000).

18 Reserves

Called up share capital

Represents the nominal value of equity shares issued.

Profit and loss account

Retained earnings represent the company's cumulative net gains and losses.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

19 Share capital

Group and company	2018	2017
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
1 Ordinary share of £1	1	1

20 Leasing agreements

Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:

	Group	
	2018	2017
	£'000	£'000
Within one year	991	818
Between two and five years	3,440	2,881
In over five years	19,227	19,352
	23,658	23,051
Between two and five years	991 3,440 <u>1</u> 9,227	818 2,881 19,352

Included in the above operating leases is a lease over the land at Doncaster Racecourse. This lease runs for a further 123 years (2017: 124 years).

21 Capital commitments

Capital commitments contracted but not accrued in these financial statements amount to £334,000 (2017: £8,250,000).

22 Financial instruments

The group's financial instruments may be analysed as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
Financial assets		
Financial assets measured at amortised cost	44,752	38,741
		-
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	349,532	278,062

Financial assets measured at amortised cost comprise cash, trade debtors, other debtors and amounts owed by related undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise other loans, finance leases, bank overdrafts, trade creditors, other creditors, accruals and amounts owed to related undertakings.

Information regarding the group's exposure to and management of credit risk, liquidity risk, market risk, cash flow interest rate risk, and foreign exchange risk is included in the Strategic report.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

23 Control

The company's immediate parent company is Racing Holdings Limited, a company registered in the British Virgin Islands. The company's ultimate parent company is Omaha Business Holdings Corp., a company registered in the British Virgin Islands.

The registered address and principal place of business of Omaha Business Holdings Corp. and Racing Holdings Limited is 2nd Floor, O'Neal Marketing Associates Building, PO Box 3174, Wickham's Cay II, Road Town, Tortola, British Virgin Islands.

24 Post balance sheet events

On 16 May 2019, the group purchased 45% of the entire issued share capital of i-Neda Limited for £2,728,000. This was funded through a drawdown of the loan facility with TFB (Mortgages) Designated Activity Company.

25 Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption available in FRS 102 whereby it has not disclosed transactions with any wholly owned group companies.

disclosed transactions with any wholly	Recharged costs		Recharged income	
	2018	2017	2018	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000
The Doncaster Racecourse Management Company Limited	(1,803)	(389)	3,199	3,581
Worcester Racecourse Limited	108	360	1,376	1,258
	Managemen	t charges	Inter	est
	2018	2017	2018	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000
The Doncaster Racecourse Management Company Limited	889	825	1,941	896
Worcester Racecourse Limited	167	158	253	247
			Balance du re 2018	e from/(to) lated party 2017
			£'000	£'000
The Doncaster Racecourse Management Company Limited			37,198	27,275
Worcester Racecourse Limited			4,499	5,943

The directors receive remuneration for their services to the group from companies outside of the group. It is not practicable to allocate the proportion of their remuneration that relates to this group.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

25 Related party transactions (continued)

The group owns an equity share in Attheraces Holdings Limited (ATR), a joint venture company. During the year, the group made sales to ATR amounting to £11,651,000 (2017: £10,043,000). The group also received a cash dividend during the year of £1,458,000 (2017: £486,000).

The group owns an equity share in Racecourse Data Company (RDC). During the year, the group received a cash dividend of £180,000 (2017: £nil).

Included in creditors is an amount of £330,830,000 (2017: £300,754,000) due to TFB (Mortgages) Limited, a related company. Interest of £21,917,000 (2017: £19,351,000) was charged and has been capitalised on this amount.

During the year ended 31 December 2018, the group paid rent of £148,000 (2017: £148,000 to Millbank Tower Limited, a company under common control. The balance outstanding at the year end was £nil (2017: £44,000).

During the year the group was charged rent on properties of £450,000 (2017: £450,000) by Isle Properties Limited, a company under common control. Included within debtors is prepaid rent paid to Isle Properties Limited of £127,000 (2017: £127,000). Included within creditors is an amount of £875,000 (2017: £420,000) due to Isle Properties Limited.

Included in creditors is an amount of £nil (2017: £416,000) due to Wellington Investments Limited, a related company.

Included in creditors is an amount of £1 (2017: £1) due to Stamford Investments Limited, a related company.

An amount of £5,673,000 (2017: £5,673,000) is included in debtors which is due from Aldersgate Investments Limited, a related company.